

---

**Kyrkomötet**  
**Motion 2021:44**  
av Berth Löndahl och Leif Nordlander

## **Missionsuppdraget**

---

### **Förslag till kyrkomötesbeslut**

Kyrkomötet beslutar att

1. uppdra till kyrkostyrelsen att tydliggöra missionsuppdraget inom ramen för det internationella arbetet med en särskild missionsavdelning,
2. söka ett fördjupat samarbete med våra systerkyrkor.

### **Motivering**

Svenska kyrkan har lång erfarenhet av mission sedan den första missionären utsändes 1874 och grundade Oscarsberg i Zululand, Shiyane KwaZulu-Natal i nuvarande Sydafrika. De framgångar som Svenska kyrkans mission haft har skapat bestående relationer med lutherska kyrkor i länder som exempelvis Sydafrika och Tanzania. Det har varit en mission som både vittnat om Jesus Kristus och bidragit till djupgående politiska förändringar som i kampen mot apartheid i Sydafrika. Om missionärerna och deras insatser berättar biskop emeritus Jonas Jonsson i den 2019 utgivna boken *Missionärerna*.

När beslutet togs om Act Svenska kyrkan så underströks i presentationen för kyrkostyrelsen att Act var en del i Svenska kyrkans internationella verksamhet och att de två andra är teologisk utbildning och mission. Men fokus har tveklöst kommit att ligga på de diakonala insatserna mer än på mission i sig. Act Svenska kyrkans arbete är viktigt men mission är någonting mer. Mission är en av grundpelarna i Svenska kyrkan men oftast den svagast utvecklade.

En ”mission desk” med tydligt uppdrag bör finnas i Svenska kyrkans internationella verksamhet. Utan mission dör kyrkan. Mission i dag ska bedrivas i nära samarbete med våra systerkyrkor. Ofta har vi hört kyrkoledarna i dessa undra: ”Where is the Church of Sweden?” Vi kan inte längre vara missionens ”experter” men vi ska delta i Guds mission i världen genom kyrkornas gemensamma missionsarbete. Vi får kunskap, inspiration och utmaningar från världens fattiga men levande kyrkor. Svenska kyrkan är en av de rikaste kyrkorna i världen men präglas av en inre sekularisering och minskande medlemsantal. Idag behöver vi lära oss från de kyrkor som en gång var våra missionsfält – en ”mission i retur”.

Nu krävs nya utmaningar och en ny ansats till mission. Därför menar vi att missionsuppdraget måste tydliggöras inom ramen för det internationella arbetet med en särskild missionsavdelning och att vi utifrån ett missionsperspektiv söker ett fördjupat samarbete med våra systerkyrkor.

Malmö och Falköping den 29 juli 2021

*Berth Löndahl (FK)*

*Leif Nordlander (FK)*